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TË DHËNAT STATISTIKORE TË DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË PËRMBARIMIT 
GJYQËSOR

(Statistic’s data of the General Directorate of Bailiffs Service) 

Në vitin 2006 numri i çështjeve gjyqësore të ekzekutuara tërësisht nga shërbimi i përmbarimit 
gjyqësor ishte rreth 5511, ndërsa për çështjet në ekzekutim e sipër është  rreth 5160.  
Në vitin 2007 numri i çështjeve gjyqësore të ekzekutuara tërësisht nga shërbimi i përmbarimit 
gjyqësor është rreth 5031, ndërsa për çështjet në ekzekutim e sipër është  rreth 5475. 
Në vitin 2008 numri i çështjeve gjyqësore të ekzekutuara tërësisht nga shërbimi i përmbarimit 
gjyqësor është rreth 5806, ndërsa për çështjet në ekzekutim e sipër është rreth 8057. 
Në vitin 2009 numri i çështjeve gjyqësore të ekzekutuara tërësisht nga shërbimi i përmbarimit 
gjyqësor është rreth 6051, ndërsa për çështjet në ekzekutim e sipër është rreth 11205. 
 
 

Çështje të ekzekutuara dhe në ekzekutim për vitin 2009 
(Executed and pending cases in 2009) 

 

Çështjet sipas viteve 
(Number of Cases) 

Të ekzekutuara 
tërësisht 

(executed) 

Në ekzekutim 
(Pending) 

Viti 2006  5511 5160 

Viti 2007 5031 5475 

Viti 2008 5806 8057 

Viti 2009 6051 11205 
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ANALIZA STATISTIKORE TË PËRMBARIMIT NË VITET 2006, 2007, 2008, 2009 
(Statistical bailiff analysis in 2006, 2007, 2008, 2009) 

 
Referuar  të dhënave statistikore nga Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit për vitet 2006, 2007, 
2008 dhe vitin 2009 kemi këto tregues: 
 
Gjatë vitit 2009 
 

22688 çështje janë regjistruar për ekzekutim 
10278 çështje u është dhënë zgjidhje ligjore ose e shprehur në %, 91% e çështjeve iu është 
dhënë zgjidhje ligjore. 

 

Periudha �Total i çështjeve  Numri i ÇZL % e ÇZL 

Viti 2006  15762 9392 94.8% 

Viti 2007 16109 9560 92% 

Viti 2008 18512 9386 90% 

Viti 2009 22688 10278 91% 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Shënim : P.O: Inicialet  Ç.Z.L. janë çështjet që iu është dhënë një zgjidhje ligjore 
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